
Expediente N°: 2023-25-4-009002 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL $ |ANEP k UTU 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2023-25-4- 

Res. 6205/2023 

Montevideo, 22 de diciembre de 2023, 

VISTO: La necesidad de confirmar los cargos básicos interinos para el año lectivo 

2024; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General en cumplimiento de los fines y 

responsabilidades que la Ley General de Educación pone a su cargo y atento a 

preservar el buen funcionamiento del servicio administrativo y educativo, estima 

pertinente confirmar en sus cargos básicos interinos a los docentes que se 

mencionan en el Numeral 1) del cuerpo resolutivo de la presente Resolución, 

desde el 1°/03/2024 hasta el 28/02/2025 y/o hasta nueva Resolución; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme a lo establecido en el Articulo 63 Literal C) 

de la Ley N° 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TECNICO-PROFESIONAL 

RESUELVE: 

1) Confirmar en sus cargos básicos interinos a los docentes que a continuación 

se detallan, desde el 1°/03/2024 hasta el 28/02/2025 y/o hasta nueva Resolución: 

DESCRIPCIÓN DEL CARGO 

AYUDANTE PREPARADOR DE LABORATORIO (33 HS) 

Cl APELLIDOS Y NOMBRES RADICACIÓN 

2.626.063-4 BARRETO ANCHORENA, JORGE Escuela Tecnológica Superior de Administración y 
— OMAR Servicios - Salto 

%ÍE&?E INO, LEONARDO | pccuela Técnica de Canelones 3.690.926-4 

_RES 620523 confirmacion cargos.pdf Folio n* 1 



Expediente N°: 2023-25-4-009002 

AYUDANTE PREPARADOR DE LABORATORIO (24HS) 

Cr APELLIDOS Y NOMBRES RADICACIÓN 

4.148.284-3 
BOUROUNSOUZIAN  SANCHEZ, 

CAROLINA 
Instituto Tecnológico Superior del Buceo 

4.054.358-9 
BUCK  CASCO, 
ELIZABETH 

CATHERINE 
Tnstituto Tecnológico Superior de Paysandú 

2.875.580-9 
CALLERIZA 
DOUGLAS 

FERNÁNDEZ, 
Escuela Técnica Superior de Melo 

4.183.971-9 
CARDOZO PEREIRA, YENIFER 

NOEMI 
Escuela Superior de Rivera 

3.562.020-1 
CHIARELLI 
SILVIA 

BOVINO, ANGELA 
Tnstituto Tecnológico Superior 

2.768.501-5 ETCHEVERRY , PEDRO ENRIQUE Instituto Tecnológico Superior 

3.272.624-8 
FACCHIN MATHEU, 

ROSARIO 

GISELLA Escuela Técnica Superior “Arg. Leonardo Bulanti 

Ríos” - Paysandú 

4717433-7 GODOY FRANCO, ANA CLAUDIA Instituto Tecnológico Superior del Buceo 

4.026.470-7 GUERRA FLEITAS, NUBE LORENA Escuela Técnica N° 2 Treinta y Tres 

1.968.616-0 HERMIDA VERET, ROSMARY Instituto Tecnológico Superior del Buceo 

4.072.789-0 LANDA DÍAZ, ANA MARÍA Escuela Superior “Catalina Harriague de Castaños” - 
Salto 

3.339.266-6 
MARTÍNEZ CASTRO, MARIA 
VIRGINIA 

Escuela Técnica Superior “Pedro Blanes Viale” - 

Mercedes 

3.596.332-0 
MAZZA  BRADFORD, MARÍA 
ALEJANDRA 

Polo Educativo Tecnológico Durazmo 

4.250.813-1 MIRÓ ROLDÓS, ESTEBAN Instituto Tecnológico Superior 

4.050.350-9 
NUNEZ SUÁREZ,  LOURDES 
MARÍA 

Escuela Superior “Catalina Harriague de Castaños” - 

Salto 

2.670.024-4 RUIZ DÍAZ LUGANO, ALEJANDRO Tnstituto Tecnológico Superior del Buceo 

4.274.736-5 
SAN MARTÍN LARROSA, 
FABIANA 

Instituto Tecnológico Superior del Buceo 

1.974.236-8 
TORENA ESQUIVEL, GERARDO 
ROGER 

Instituto de Enseñanza de la Construcción “Ing. 

Cayetano Carcavallo” 

2.615.584-9 
VARGAS VOLONTE, LOURDES 

IRIS 
Instituto de Enseñanza de la Construcción “Ing. 

Cayetano Carcavallo” 

3.322.218-0 
VÁZQUEZ RODRÍGUEZ, MARÍA 
MANUELA Escuela Técnica Superior Marítima 

3.757.758-3 VIANA CASCO, LAURA SUSANA Polo Educativo Tecnológico Tacuarembó 

1.750.947-1 
VIGNONE jCORREA, 
DOLORES 

ISABEL Instituto de Enseñanza de la Construcción “Ing. 

Cayetano Carcavallo” 

_RES 620523 confirmacion cargos.pdf Folio n° 2



Expediente N°: 2023-25-4-009002 

ANEDP DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

COORDINADOR ORIENTADOR PEDAGÓGICO (40HS) 

Cr APELLIDOS Y NOMBRES RADICACIÓN 

3.299.846-7 ?ggggkg MICHAILOV, € 08 Escuela Técnica Artigas 2 

3.766.701-5 | CHIAZZO STOCCO, LEONARDO Escuela Técnica de Canelones 

COORDINADOR ORIENTADOR PEDAGÓGICO (30HS) 

Cl APELLIDOS Y NOMBRES RADICACIÓN 

3.120.968-5 | IVALDI HARO, ANDREA Escuela Técnica de Paso de la Arena 

28611558 TA aacIELA - FUENTE | Escuela Superior de Rivera 

1.871.475-8 ?¡?;%g A ZACCHINO, MARÍA Escuela de Hotelería 

3.073.252-2 | POLERO PERAZZA, MARÍA JHAEL | Escuela Técnica de Pando 

SIRAGUSA CARDOZO, ALVARO . " " 
3.121.252-7 GUSTAVO Escuela Técnica de Villa Garcia 

MAESTRO TÉCNICO (20 HS) 
CL APELLIDOS Y NOMBRES RADICACION 

1.486.110-7 ?EORDNRÁ%%%ZJ AVIER  NGUINETTE pivisión Arquítectura y Mantenimiento 

MAESTRO TÉCNICO COORDINADOR(30HS) 

Cl APELLIDOS Y NOMBRES RADICACIÓN 

GONZÁLEZ CAUSSADE, - . ; 
1750.826.5 FERNANDO CESAR Instituto Tecnológico Superior del Buceo 

MAESTRO TÉCNICO REPARADOR MAQUIN. (40 HS) 

C APELLIDOS Y NOMBRES RADICACIÓN 

3.389.952-3 | PETRONE ROCHA, JOSE PEDRO Departamento .de Informatica 

MAESTROTÉCNICO SUMINISTROS (40 HS) 

CL APELLIDOS Y NOMBRES RADICACIÓN 

19527421 BLANCO — REPETTI, — MIGUEL| pirección Técnica de Gestión Educativa 
ANGEL 

1.758.403-3 | WEGNER BURKARD, GUSTAVO Dirección Técnica de Gestión Educativa 

_RES 620523 confirmacion cargos.pdf Folio n 3



Expediente N°: 2023-25-4-009002 

PROFESOR ESPECIAL COORDINADOR (20 HS.) 

e APELLIDOS Y NOMBRES RADICACIÓN 

2.766.069-9 DI YORIO MARTÍNEZ, HORACIO División Comunicaciones y Cultura 

2.657.374-8 
GENTA RUFFO, MARÍA 
ALEJANDRA División Comunicaciones y Cuitura 

1.804.246-0 
MUGUERZA . 
ALEJANDRO MARTÍN 

ÁLVEREZ, 
División Comunicaciones y Cultura 

2.953.728-4 
PEREYRA LANZARO, OSCAR 
DANIEL 

División Comunicaciones y Cultura 

4.761.874-9 
PUIG DE SOUZA ESCOUTO, 
MARTIN División Comunicaciones y Cultura 

3.765.273-3 TECHERA VERGARA, GUSTAVO División Comunicaciones y Cultura 

1.780.848-9 VELÁZQUEZ FURIS, ANA LAURA División Comunicaciones y Cultura 

PROFESOR ESPECIAL COORDINADOR (30 HS) 

C.L APELLIDOS Y NOMBRES RADICACION 

3.005.631-0 VILLAR TORAL, SILVIA RAQUEL Escuela Técnica de Artigas 

PROFESOR ORIENTADOR PEDAGOGICO (36 HS.) 

Cl APELLIDOS Y NOMBRES RADICACIÓN 

1.838.882-6 
CONCEPCION PEREIRA, 
HERNELDO LUIS Escuela Técnica Superior de Las Piedras 

PROFESOR ESPECIAL (20HS.) 

el APELLIDOS Y NOMBRES RADICACIÓN 

3.938.783-5 ALMEIDA DE LOS SANTOS, 
DIONISIO LEONARDO 

División Comunicaciones y Cultura 

3.224.574-5 
ALONSO QUINTERO, GERARDO 

FABIAN 
División Comunicaciones y Cultura 

1.792.625-7 
ARNICHO PERAZZA, NICOLÁS 
GABRIEL 

División Comunicaciones y Cuitura 

4.005.154-0 BENTANCUR PAEZ, MARÍA JOSE División Comunicaciones y Cultura 

4.854.588-6 BORGIA MARTINEZ, VALENTINA División Comunicaciones y Cultura 

4.261.898-2 CHIAPPE DOS 
FIORELLA 

SANTOS, División Comunicaciones y Cultura 

3.574.465-3 
FIGUEIRA TIMOTE, RICARDO 
DANILO 

División Comunicaciones y Cultura 

_RES 620523 confirmacion cargos.pdf Folio n° 4



Expediente N°: 2023-25-4-009002 

4 ANEP UTU DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 

TÉCNICO PROFESIONAL 

4.929.823-6 GUTIÉRREZ GARCÍA, SELENE División Comunicaciones y Cultura 

4.543.691-7 HERNÁNDEZ FERREIRO, MAYRA División Comunicaciones y Cultura 

2.969.299-9 LEVIN DODERA, GONZALO División Comunicaciones y Cultura 

4.680.795-5 MARTÍNEZ FERNANDEZ, KAREN 
STEPHANIE 

División Comunicaciones y Cultura 

1.701.627-8 MAURIS MONTALDO, EDUARDO 
PLINIO 

División Comunicaciones y Cultura 

5.095.183-1 MORALES RODRÍGUEZ, AGUSTÍN División Comunicaciones y Cultura 

5.228.666-2 OLIVERA BENTOS, FLORENCIA 
VALENTINA 

División Comunicaciones y Cultura 

4.574.035-4 OLIVERA GARCÍA, GUILLERMO Divisién Comunicaciones y Cultura 

1.678.723-2 PAREA PEREYRA, 
FRANCISCO 

OSCAR División Comunicaciones y Cultura 

3.185.491-1 PEREIRA CUADRADO, EMILIANO División Comunicaciones y Cultura 

2.623.682-7 
PIETRAFESA PENA, 
DANTE 

FABIAN División Comunicaciones y Cultura 

3.780.872-0 PONS GONZALEZ, ALEJANDRA 
VIRGINIA Programa de Educación para el Agro 

4.056.023-9 PUIG IRAZABAL, AMPARO Programa de Educación para el Agro 

3.100.011-8 RODRÍGUEZ PEREIRA, MARCELO 
FABIAN 

División Comunicaciones y Cultura 

5.295.225-7 SAAVEDRA MELO, EMILIANO 
RAUL 

División Comunicaciones y Cultura 

4.414,713-3 SAAVEDRA MELO, MARÍA DEL 
CARMEN 

División Comunicaciones y Cultura 

1.721.403-6 SOMMA GONZALEZ, PABLO División Comunicaciones y Cultura 

1.977.007-4 STEZANO COTELO, GERARDO División Comunicaciones y Cultura 

3.055.516-2 VILLALBA CIUTL JORGE 
GUSTAVO 

Divisién Comunicaciones y Cultura 

PROFESOR JEFE DE SERVICIO ADJUNTO DEP. (20HS) 
Cél APELLIDOS Y NOMBRES RADICACIÓN 

1.882.079-1 CHIARLONE PREYONES, DIEGO 
ALEJANDRO Instituto Tecnológico Superior 

2.831.862-9 
CISNEROS 
MARCELA HELIANA 

ANDLOVEC, 
Instituto Tecnológico Superior 

2.538.835-4 FERNÁNDEZ LAVEZZO, IRENE Instituto Tecnológico Superior 

_RES 620523 confirmacion cargos.pdf Folio n* 5 



Expediente N°: 2023-25-4-009002 

GUIDO CANET, MONICA 
1.951.299-5 CAROLINA Instituto Tecnológico Superior 

PROFESOR ORIENTADOR PEDAGÓGICO (27 HS.) 

Cl APELLIDOS Y NOMBRES RADICACIÓN 

APESTEGUI ROSA, CLAUDIA 
CECILIA 

4.574.810-2 Dirección Técnica de Gestión Educativa 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su notificación a través del 

portal web institucional al amparo de la Circular 54/00 del Consejo de 

Educación Técnico-Profesional y siga al Departamento de Administración 

Documental para comunicar al Programa Gestión de Recursos Humanos (SFD — 

FONASA y GAFI), a las Direcciones Técnicas de Gestión Educativa y por su 

intermedio a las dependencias y centros educativos que correspondan y de 

Gestión Académica y por su intermedio a las dependencias que correspondan. 

Cumplido, siga a los Programas de Gestion Financiero Contable 

(Departamentos de Sueldos — Sección Sueldos Básicos Docentes) y Gestión de 

Recursos Humanos (Departamento de Registro y Control). Hecho, archívese. 

Ing. Agr. Juan PEREYRA DE LEÓN 

( Director General 

NC/vp 

_RES 620523 confirmacion cargos.pdf Folio n° 6


